



DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROT. NR. 0172395 DEL 11/12/2019

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DL PRELIEVO, TRASPORTO E CONFERIMENTO AD IMPIANTI DI RIFIUTI INGOMBRANTI PER LA ASL ROMA 1 – RISPOSTA ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 10.12.2019

Domanda n. 2

Quale è stata la frequenza degli interventi di prelievo di ingombranti nel 2019?

Risposta n. 2

Si chiarisce che, non essendo disponibili dati concernenti l'intero periodo in questione, l'offerta dovrà essere formulata sulla base delle indicazioni fornite negli atti di gara.

Domanda n. 3

Per quanto riguarda il servizio di facchinaggio dei rifiuti, fino a che piano della struttura potrebbe essere richiesto?

Risposta n. 3

Si chiarisce che limitatamente ad alcuni immobili, in via esemplificativa individuabili nei presidi del San Filippo Neri, di Via tagliamento e Lungotevere della Vittoria, ed infine di Via Luzzatti, potrebbero essere richiesti interventi rispettivamente fino ai piani 5°, 6° e 7°.

Domanda n. 4

Si chiede conferma del fatto che i rifiuti ingombranti possano essere conferiti anche in un impianto di stoccaggio rifiuti (D15) e non solo in una discarica (D1);

Risposta n. 4

Si conferma.

Domanda n. 5

Nel caso fosse possibile smaltire i rifiuti ingombranti in un impianto di stoccaggio rifiuti autorizzato, in fase di gara sarà sufficiente inserire la sola dichiarazione d'impegno ad accogliere tali rifiuti rilasciata all'impianto di stoccaggio stesso?

Pagina 1 di 2

**Risposta n. 5**

In tale fattispecie, richiamato il paragrafo 5 del capitolato tecnico, si specifica che dovranno essere forniti in sede di gara copia dell'autorizzazione e dichiarazione di impegno ad accogliere i rifiuti rilasciata anche con riferimento "ad almeno un impianto di destinazione finale adeguato ad accogliere i quantitativi oggetto dell'appalto".

Domanda n. 6

Per quanto riguarda i requisiti di capacità tecnica professionale di cui al punto 7.3 let e) del disciplinare di gara per servizio analogo si può intendere il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti ad impianto di stoccaggio rifiuti (D15)?

Risposta n. 6

Si conferma.

Domanda n. 7

La copia conforme dei certificati rilasciati dal committente privato (rif punto 7.3 let e) del disciplinare di gara) che comprovano i servizi analoghi è resa tale con la dichiarazione di copia conforme rilasciata e firmata digitalmente dall'operatore economico che partecipa alla gara?

Risposta n. 7

Si conferma, in quanto in sede di presentazione dell'offerta è richiesta la sola dichiarazione dell'operatore economico, anche resa mediante compilazione dell'apposita sezione del DGUE.

Come indicato nel paragrafo 23 del Disciplinare, la verifica e pertanto la comprova dei requisiti speciali avverranno a seguito dell'aggiudicazione dell'appalto.

Cordiali saluti,

Il Direttore UOC
Acquisizione Beni e Servizi

Dott.ssa Cristina Franco

Il Responsabile Unico del Procedimento
Luigi Roberti